
470 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7

figuran como fines de la Fundación los siguientes: «Siendo diversa la apli-
cación de los fines de esta nueva Fundación General de la Real Academia
de la Historia, con un objetivo común de potenciar y divulgar la inves-
tigación histórica, pero atendiendo con un escrupuloso respeto a las pecu-
liaridades establecidas en las Fundaciones origen por sus creadores, se
consideran como principales las siguientes: a) Institución de una “Cátedra
Conde de Cartagena”, cuya dotación podrá asignarse, previa convocatoria,
bien al premio de una obra realizada, a un cursillo o ciclo de conferencias,
o a una beca, cuyas condiciones se especificarán en cada caso, según se
especifique en la correspondiente convocatoria. Dicha dotación podrá asig-
narse también a cualquier otra actividad científica patrocinada por la Aca-
demia. Con independencia de lo expuesto tendrá prioridad la atención,
con los fondos existentes, del gasto originado por la publicación del Boletín
de la R.A.H. por establecerlo así el Fundador y ser su objeto la difusión
de los conocimientos históricos. b) Con regularidad no inferior a tres años
y con la cantidad disponible en su momento, se convocará por el Patronato
un Concurso para la adjudicación de alguna de las siguientes modalidades:
Premio, Beca o Bolsa de Ayuda a la investigación histórica de las relaciones
e influencia de España en Italia. Todas estas modalidades de Concurso
llevarán el título de Beca, Premio o Bolsa de Ayuda a la Investigación
del Excmo. Sr. D. Justo Gómez Ocerín, en memoria de su fundador, eli-
giendo el Patronato la modalidad a convocar dentro de cada trienio. C)
A partir del ejercicio académico del 2000 y alternativamente con la adju-
dicación de los concursos Conde de Cartagena y de Justo Gómez Ocerín
y también con una periodicidad trianual se anunciará un Concurso para
la adjudicación de una Beca del Dr. D. Luis Amargós Beltrán, este Concurso,
así como los Premios y Ayudas a las publicaciones que tengan por objeto
dignificar la obra de colonización realizada por España en su antiguo Impe-
rio llevarán a la misma titularidad en memoria de su creador. D) El Patro-
nato, previa autorización del Protectorado de Fundaciones del M.o de E.
Y C., podrá modificar o anular alguno de los aspectos de estos Fines,
así como proponer la creación de otros medios de recompensa, bien por
condicionamiento de los medios económicos y culturales o bien por acoger
dentro de esta nueva Institución de la Fundación General de la Real Aca-
demia de la Historia otras aportaciones o legados futuros, lo que se elevará,
razonadamente, al citado Protectorado dentro de los plazos legales para
su aprobación o denegación».

Quinto. Patronato.

El gobierno, representación y administración de la Fundación se enco-
mienda a una Patronato, cuyos miembros ejercerán sus cargos de patrono
gratuitamente y que se obliga a la rendición de cuentas al Protectorado.

El primer Patronato designado en la escritura, de conformidad con
lo establecido en el artículo 12 de los estatutos, queda constituido por:
Presidente: D. Gonzalo Anes y Álvarez de Castrillón, por razón de su cargo
de Director de la R.A.H., Vicepresidente: D. Carlos Seco Serrano, por razón
de su cargo de Censor de la R.A.H., Secretario: D. Eloy Benito Ruano,
por razón de su cargo de Secretario Perpetuo de la R.A.H., Vocal 1.o: D.
José Ángel Sánchez Asiaín, por razón de su cargo de Tesorero de la R.A.H.,
Vocal 2.o: D. Martín Almagro Gorbea, por razón de su cargo de Anticuario
de la R.A.H., Vocal 3.o: D. Quintín Aldea Vaquero, por razón de su cargo
de Bibliotecario de la R.A.H., Vocal 4.o: D. Faustino Menéndez Pidal, por
razón de su cargo de Vocal Adjunto de la Comisión de Hacienda de la R.A.H.

Todos ellos han aceptado expresamente el cargo, según se acredita
mediante certificación con firmas legitimadas por notario.

Fundamentos jurídicos

Primero.—Resultan de aplicación para la resolución del expediente:

La Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones.
El Reglamento de Fundaciones de Competencia Estatal, aprobado por

Real Decreto 316/1996, de 23 de febrero (B.O.E. de 6 de marzo).
El Reglamento del Registro de Fundaciones de Competencia Estatal,

aprobado por Real Decreto 384/1996, de 1 de marzo (B.O.E. de 29 de
marzo).

La Orden de la Ministra de Educación, Cultura y Deporte, de 1 de
febrero de 2001 (B.O.E. del 9), en virtud de la cual se delegan en el Secretario
General Técnico del Departamento las competencias relativas al Protec-
torado de Fundaciones que corresponden al mismo.

Segundo.—Según los artículos 28 y 29 de la Ley 30/1994, la fusión
requerirá el acuerdo de las fundaciones interesadas y es causa de extinción
de éstas.

Tercero.—El Reglamento del Registro de Fundaciones de competencia
Estatal determina, en el artículo 3, entre los actos sujetos a inscripción,

la fusión de las fundaciones, ya constituyendo una nueva, ya incorporando
una a otra ya constituida, y la extinción, en su caso, de las Fundaciones
fusionadas y, en la disposición transitoria única que, hasta tanto no entre
en funcionamiento dicho Registro, subsistirán los actualmente existentes,
por lo que procede inscribir la constitución de la nueva Fundación y la
extinción de las fusionadas en el Registro de Fundaciones del Ministerio
de Educación, Cultura y Deporte.

Por todo lo cual, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Inscribir en el Registro de Fundaciones del Departamento
la denominada Fundación General de la Real Academia de la Historia,
de ámbito estatal, con domicilio en la sede de la Real Academia de la
Historia, sita en la C/ León n.o 21, de Madrid, así como la dotación, fines
y Patronato que figuran en los antecedentes de hecho.

Segundo.—Inscribir en el Registro de Fundaciones la extinción de las
fundaciones Fundación Conde de Cartagena (Legado y Herencia), Fun-
dación Gómez Ocerín y Fundación Dr. D. Luis Amargós Bertrán, como
consecuencia de la fusión formalizada en la escritura otorgada el 24 de
enero de 2003 ante el notario de la Puebla de Montalbán (Toledo), D.
F. Javier Barreiros Fernández, como sustituto del notario del Ilustre Colegio
de Madrid D. Juan Bolás Alfonso, con el número 299 de orden del protocolo
de este último y cancelar los correspondientes asientos registrales.

Notifíquese a los interesados a los efectos previstos en el artículo 58.2
de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 16 de diciembre de 2003.—P. D. (O. 1 de febrero de 2001, BOE
del 9), el Subdirector General de Protectorado de Fundaciones, Juan Ignacio
Cabo Pan.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

384 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2003, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción
en el registro y publicación del Acuerdo de la Comisión
Negociadora del III Convenio Colectivo de la empresa Aero-
puertos Españoles y Navegación Aérea —AENA—.

Visto el texto del Acuerdo de la Comisión Negociadora del III Convenio
Colectivo de la empresa Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea —AE-
NA— (Código del Convenio n.o 9000112), que fue suscrito con fecha 2
de julio de 2003, que versa sobre la revisión salarial y la aprobación de
fichas de ocupación, acuerdos que han sido logrados, de una parte, por
los designados por la Dirección de la empresa en su representación y,
de otra, por las secciones sindicales de CC.OO. y USO, en representación
de los trabajadores, al que se acompaña informe favorable emitido por
los Ministerios de Hacienda y Administraciones Públicas (Comisión Eje-
cutiva de la Comisión Interministerial de Retribuciones), en cumplimiento
de lo previsto en la Ley 52/2002, de 30 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para 2003, y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre
registro y depósito de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo resuelve:

Primero.—Ordenar la inscripción de la citada acta en el correspondiente
Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Nego-
ciadora, con la advertencia a la misma del obligado cumplimiento de la
Ley 52/2002, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado
para 2003, en la ejecución de dicha acta.

Segundo.—Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 16 de octubre de 2003.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 471



472 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 473



474 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 475



476 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 477



478 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 479



480 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 481



482 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 483



484 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 485



486 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 487



488 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 489



490 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 491



492 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 493



494 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7

09 Anexo VII 

Fichas de Ocupaciones de AA.EE.



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 495



496 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 497



498 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 499



500 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 501



502 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 503



504 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 505



506 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 507



508 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 509



510 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 511



512 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 513



514 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 515



516 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 517



518 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 519



520 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 521



522 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 523



524 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 525



526 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 527



528 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 529



530 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 531



532 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7

10 Anexo VII 

Fichas de Ocupaciones de N.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
AÑO CCCXLIV K JUEVES 8 DE ENERO DE 2004. K .NÚMERO 7

FASCÍCULO SEGUNDO

Resolución de la Dirección General de Trabajo por la que
se dispone la inscripción en el Registro y publicación del
Acuerdo de la Comisión Negociadora del III Convenio
Colectivo de la empresa Aeropuertos Españoles y Nave-

gación Aérea-AENA

ANEXO VII

(Continuación)



534 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 535



536 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 537



538 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 539



540 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 541



542 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 543



544 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 545



546 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 547



548 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 549



550 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 551



552 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 553



554 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 555



556 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 557



558 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7

11 Anexo VII 

Fichas de Ocupaciones de Servicios



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 559



560 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 561



562 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 563



564 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 565



566 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 567



568 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 569



570 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 571



572 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 573



574 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 575



576 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 577



578 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 579



580 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 581



582 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 583



584 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 585



586 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 587



588 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 589



590 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 591



592 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 593



594 Jueves 8 enero 2004 BOE núm. 7



BOE núm. 7 Jueves 8 enero 2004 595


